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نفت و انرژی6

نفت

اخبار شرکت ها

تولید برق از زباله در دستور کار وزارت نیرو
معاون وزیر نیرو گفت: موضوعاتی مانند بومی سازی تولید سلول های 
سیلیکیون از سیلیس برای پنل های خورشیدی و بالا بردن ظرفیت تولید 
توربین های بادی دردستور کار ساتبا قرار گرفته است.به گزارش اقتصاد 
سرآمد ، محمود کمانی، معاون وزیر نیرو در امور انرژی های تجدیدپذیر، 
امروز در ششمین نمایشــگاه و کنفرانس انرژی های تجدید پذیر پس 
از ارائه  گزارشــی از ظرفیــت ۹۰۵مگاواتی نصب شــده نیروگاه های 
تجدیدپذیر در کشــور بیان کرد: موضوعاتی مانند بومی ســازی تولید 
سلول های سیلیکیون از ســیلیس برای پنل های خورشیدی و بالا بردن 
ظرفیت تولید توربین های بادی دردســتور کار ساتبا قرار گرفته است.

رئیس سازمان انرژی های تجدید پذیر و بهره وری انرژی با اشاره به اینکه 
سرفصل هایی مانند خرید برق واحدهای تجدید پذیر خانگی و همچنین 
موضوع انشــعابات با کمک نهادهای حاکمیتی دنبال خواهد شد، تاکید 
کرد: یکی از مشکلات از قبل باقی مانده مطالبات سرمایه گذارانی است 
که درسالهای گذشته از مجموعه ساتبا وجود داشته و بر این اساس در دور 
جدید همه تلاش ساتبا بر این خواهد بود تا هرچه سریعتر این مطالبات 
را پرداخت کند.وی اظهار کرد: پیگیری این مطالبات را با کمک سازمان 

برنامه و بودجه، مجلس و وزارت نیرو پیگیری خواهیم کرد. 

عربستان بزرگترین صادرکننده نفت به چین ماند
حجم صادرات نفت عربســتان ســعودی به چین در اکتبر ۱۹.۵ درصد 
نسبت به مدت مشابه ســال گذشــته افزایش یافت و این کشور برای 
یازدهمین ماه متوالی بزرگترین صادرکننده نفت به چین ماند.به گزارش 
اقتصاد ســرآمد ، آمار اداره کل گمرک چین نشــان داد صادرات نفت 
عربستان سعودی به چین در اکتبر به ۷.۱ میلیون تن معادل ۱.۶۷ میلیون 
بشکه در روز رسید که ۱۹.۵ درصد بالاتر از ۱.۳ میلیون بشکه در روز در 
مدت مشابه سال گذشته و همچنین بالاتر از ۱.۹۴ میلیون بشکه در روز در 
سپتامبر بود.واردات نفت چین از روسیه که شامل واردات از طریق خط 
لوله است، در اکتبر ۱.۳ درصد نســبت به مدت مشابه سال گذشته رشد 
کرد و به ۶.۶ میلیون تن معادل ۱.۵۶ میلیون بشکه در روز رسید و بالاتر از 
۱.۴۹ میلیون بشکه در روز در سپتامبر بود.رشد صادرات نفت روسیه به 
خصوص گرید نفتی اسپو )ESPO( به دنبال صدور سهمیه های واردات 
جدید از سوی دولت چین در اوت و اکتبر روی داد که به پالایشگاههای 
خصوصی چین امــکان داد خرید گرید نفتی محبــوب خود را افزایش 
دهند.با این حال مجموع واردات نفــت چین به دلیل اعمال محدودیت 
دولت برای واردات نفت از سوی پالایشگاههای خصوصی، در اکتبر به 
پایین ترین میزان در سه سال اخیر نزول کرد.واردات نفت چین از برزیل 
ماه میلادی گذشته ۵۳.۲ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش 
یافــت و واردات از آمریکا هم ۹۱.۸ درصد ســقوط کرد.طبق گزارش 
رویترز، واردات نفت چین از ایران بین اوت و اکتبر به دلیل قیمت رقابتی 
که خریداران را با وجود ریسک تحریمهای آمریکا تشویق کرد،  بالای نیم 
میلیون بشکه در روز بود. واردات از ایران، خرید کمتر نفت برزیل و غرب 
آفریقا را به دنبال داشت.آمار رسمی نشان می دهد واردات نفت چین از 
ایران یا ونزوئلا از ابتدای سال ۲۰۲۱ صفر بوده است زیرا شرکتهای نفتی 

دولتی به دلیل نگرانی از تحریمهای آمریکا، در حاشیه مانده اند.

رویت پذیری میزان بار، راهکار مدیریت مصرف برق
معاون هماهنگی توزیع شــرکت توانیر ضمن تشریح وضعیت مصرف 
انرژی و عبور موفق از پیک بار انرژی در تابستان امسال گفت: تابستان 
امسال و تجربه آن به ما نشان داد که باید به سمتی حرکت کنیم تا میزان 
بار را مدیریت کنیم که راهکار آن رویت پذیری میزان بار و مدیریت آن 
است.به گزارش اقتصاد ســرآمد، نشست تخصصی برنامه ریزی نصب 
کنتورهای هوشمند و توســعه رویت پذیری و کنترل پذیری مصرف و 
آمادگی عبور موفق اوج بار مصرف زمســتان ۱۴۰۰ و تابستان ۱۴۰۱ با 
حضور غلامعلی رخشانی مهر معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر و 
مدیران عامل شرکت توزیع برق اســتان های گیلان، مازندران، گلستان 
و سمنان در شــرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران برگزار شد.وی 
ضمن تشــریح وضعیت مصرف انرژی و عبور موفق از پیک بار انرژی 
در تابستان امسال، گفت: تابستان امســال و تجربه آن به ما نشان داد که 
باید به ســمتی حرکت کنیم تا میزان بار را مدیریــت کنیم و راهکار آن 
رویت پذیری میزان بار و مدیریت آن است.معاون توانیر افزود: در حال 
حاضر اقداماتی در حوزه اســتفاده از تکنولوژی جهت رویت پذیری و 
کنترل پذیری بار مصرفی مشترکان در بخش های مختلف در حال انجام 
است که می توان بار مصرفی مشترکان را رصد و مدیریت کرد.رخشانی 
مهر یادآورشد: هدف ما ایجاد مصرف بهینه در تمامی بخش هاست تا در 
ساعات مورد نیاز، برق مشترکان به سهولت تأمین شود و در این خصوص 
باید کنتورهای هوشــمند با هدف ایجاد فرهنگ مصــرف بهینه انرژی 
برای تمامی مشترکان با اولویت مشــترکان پرمصرف نصب و نظارت 
ها و اقدامات لازم در این خصوص صورت پذیــرد.وی نقش مدیران 
عامل و مدیریت توانمند را در شــرایط بحرانی بسیار اثرگذار دانست و 
گفت: توجیه ذینفعان برای همکاری و همراهی در شرایط پیک مصرف 
و بحران، امری ضروری است تا مشــترکین بدانند به دلیل منابع محدود 

انرژی مصرف بهینه برق، گاز داشته باشند.

  بیش از ۸۵ درصد از قبوض برق کمتر
 از ۳0 هزار تومان است

سخنگوی صنعت برق گفت: خوشــبختانه بیش از ۸۵ درصد از قبوض 
برق کمتر از ۳۰ هزار تومان اســت و بیشــترین قبض هــای برق که به 
صورت موردی اســت، بیش از ۱۰ میلیون تومان بوده که البته این مبالغ 
استثنا هستند و کمتر از ۲ درصد از مشــترکان قبوض بیش از ۷۰۰ هزار 
تومان پرداخت مــی کنند. به گزارش  اقتصاد ســرآمد، مصطفی رجبی 
مشهدی ، با تاکید بر اینکه باید ساز و کاری لحاظ شود تا مشترکان نسبت 
به مصرف برق حساس تر باشند، اظهار کرد: البته در حال حاضر بیش از 
۸۵ درصد مشترکان قبض برق زیر ۳۰ هزار تومان پرداخت می کنند.وی 
با بیان اینکه ۱۵ درصد باقی مانده معادل کل ۸۵ درصد مشترکان مصرف 
برق دارند که همین مساله اهمیت لزوم برخورد با این دسته از مشترکان 
را نشان می دهد، گفت: در همین راســتا لازم است ابزاری برای کنترل 
مصرف بی رویه در صنعت برق لحاظ شــود تا افراد پرمصرف نسبت به 
این مهم حساس تر باشند.او با اشاره به برنامه دولت برای افزایش تعرفه 
مشــترکان پرمصرف و حتی اخذ قیمت تمام شده از آنها گفت: در حال 
حاضر  هیچ افزایش قیمتی در هیات محترم وزیران تصویب نشده است 
و طبق تعرفه کنونی همه ساله از اردیبهشت ماه  ۷ درصد افزوده شده و 
برای مشترکان پرمصرف ۱۶ درصد نیز به این میزان اضافه می شود. این 
طرح منتظر مصوبه هیات دولت اســت و زمانی که تصویب شود مورد 
اجرا قرار خواهد گرفت.وی با بیان اینکه در حال حاضر  نرخ هزینه برق 
مشــترکان در حد الگوی مصرف حدود ۸۰ تومان به ازای هر کیلووات 
ساعت تخمین زده می شود که سهم مصرفی این بخش حدود ۴۰ میلیارد 
کیلووات ساعت اســت، گفت: در نقطه مقابل نرخ مشترکان پرمصرف 
حدود ۲.۵ برابر این رقم است و ۲۵۰ تومان به ازای هر کیلووات ساعت 
می رسد.به گفته وی، نرخ هزینه برق مشــترکان در حد الگوی مصرف 
حدود ۸۰ تومان به ازای هر کیلووات ســاعت اســت که سهم مصرفی 
این بخش حدود ۴۰ میلیارد کیلووات ســاعت اســت. در نقطه مقابل 
نرخ مشــترکان پرمصرف حدود ۲.۵ برابر این رقم است و ۲۵۰ تومان 
به ازای هر کیلووات ساعت می رســد.به گفته وی پیرو بند "ی" تبصره 
۸ قانون بودجه ســال ۱۴۰۰ برای اصلاح تعرفه های مشترکان خانگی، 
مراحل کارشناسی طرحی به پایان رســیده که در صورت تصویب آن 
در هیات دولت، با کاهش یارانه برق پرداختی به این دسته از مشترکان، 
 نرخ برق مصرفی مشــترکان پرمصرف با قیمت تمام شــده محاســبه 

خواهد شد. 

طرحاحداثیکپتروپالایشگاه300هزاربشکهای
خروج 4000 نفتکش از ناوگان حمل سوخت 

کشور به دلیل بی تدبیری  دولت دوازدهم
معــاون وزیر نفــت گفت: دولت گذشــته 
۲ میلیارد لیتر ســوخت را بــا قیمت ثابت و 
پایین نسبت به سال جاری پیش فروش کرده 
است، بدون اینکه این سوخت ها را تحویل دهد. یعنی 
۷۴ میلیون دلار پول اخذ شده اســت، ولی سوختی به 

متقاضیان داده نشده است.
به گــزارش اقتصاد ســرآمد ، جلیل ســالاری معاون 
وزیر نفت و مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی در نشســت خبری بــا خبرنگاران 
حوزه انرژی بیان کرد: وزارت نفت دولت قبل شرکت 
ملی پالایش و پخش را از هر گونه کار توسعه ای سلب 
کرده بــود، بدین صــورت در دوران زنگنه هیچ مخزن 
ذخیره سازی در کشور احداث نشد، در حالیکه با توجه 
به رشــد مصرف نیاز کشــور احداث مخازن و توسعه 

خطوط لوله را ایجاب می کرد.
وی ادامه داد: دولت سیزدهم درحالی روی کار آمد که 
۴۰۰۰ نفتکش از ناوگان حمل ســوخت کشور به دلیل 
بی تدبیری ها خارج شــده بودند و از طرفی ظرفیتی نیز 
برای افزایش انتقال ســوخت از طریق خط لوله ایجاد 
نشده بود. سالاری گفت: برای قرارگرفتن شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی در جایگاه خود ابتدا 
باید هویت این شرکت تعیین تکلیف شود که این کار نیز 
با تدوین و تصویب اساسنامه شرکت انجام می شود و ما 

این اساسنامه را نهایی کرده ایم.
مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و پخش افزود: برخی 
تکالیف قانونی در قانون بودجه ۱۴۰۰ بر عهده شرکت 
ملی پالایش و پخش قرار گرفت که در ۶ ماهه نخست 
سال در دولت دوازدهم اجرایی نشد. مثلا در تبصره یک 
قانون بودجه به موضوع اعطای اعتبــار وکیوم باتوم به 
مبلغ ۱۵ هزار میلیارد تومان اشاره شده است که در دولت 

قبل هیچ اقدامی برای آن انجام نشد.
وی اظهار داشــت: در دولت ســیزدهم ما با تشــکیل 
کارگروهی برای اعطای اعتبــارات معادل وکیوم باتوم 
اقدام کردیم و تاکنون معادل ۱۴۵۴ میلیارد تومان مربوط 

به ۱۹ هزار تن وکیوم باتوم تخصیص داده شده است.
ســالاری گفت: دولت ســیزدهم درحالی مشغول به 
کار کرد که ســوخت مایع مخازن نیروگاه ها ۲۰ درصد 
پایین تر از مدت مشابه در سال گذشته بود. با برنامه ریزی 
که انجام شــد ۲۳۰۰ نفتکش جدید وارد ناوگان حمل 
سوخت کشور شدند و الان حدود ۷۰ درصد موجودی 

نیروگاه ها از سوخت دوم پر شده است.
مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و پخش افزود: ســال 
گذشــته در مجموع ۱۶ میلیارد لیتر ســوخت مایع در 
نیروگاه ها مصرف شــد که این میزان با توجه به رشــد 
مصرف برق و گاز در ســال جاری و همچنین کاهش 

ظرفیت برقابی ها قطعا افزایش خواهد یافت.
وی تاکید کرد: تا کنون حدود ۷ میلیارد لیتر ســوخت 
مایع در نیروگاه ها عرضه شده اســت که ۳ میلیارد لیتر 
آن در شمال کشــور، ۰.۹ میلیارد لیتر در خراسان و ۲.۹ 
میلیارد لیتر در جنوب، مرکز و غرب کشور مصرف شده 
است. پیش بینی ما در سال جاری مصرف  ۱۸ میلیارد لیتر 

سوخت مایع در نیروگاه ها است.
ســالاری گفت: در قانون بودجه ۱۴۰۱ بــه دنبال این 
هستیم که با پیشنهادات احکام مختلف، درآمد حاصل 
از واگذاری ها در شرکت ملی پالایش و پخش را صرف 
توسعه کنیم. شفافیت از جمله شــعارهایی است که به 
دنبال تحقق آن هســتیم، در نتیجه با قاعده گذاری هاش 
شفاف در بودجه می خواهیم برای توسعه ۱۰ درصدی 

ظرفیت انتقال و ذخیره سازی اقدام کنیم.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش افزود: در دولت 
گذشته هیچ شفافیتی وجود نداشت. برای مثال در برخی 
واگذاری پالایشــگاه ها ابهاماتی وجود دارد. در حوزه 
مجاری عرضــه ۲۰۰ جایگاه واگذار شــده اند که اصلا 
نحوه واگذاری و قیمت آن شفاف نیست.وی ادامه داد: 
دولت گذشــته ۲ میلیارد لیتر سوخت پیش فروش کرده 
است، بدون اینکه این سوخت ها را تحویل دهد. یعنی 
۷۴ میلیون دلار پول اخذ شده اســت، ولی سوختی به 
متقاضیان داده نشده است. ضمنا این سوخت را با قیمت 

ثابت در سال گذشته به فروش رسانده اند.
سالاری افزود: یعنی دولت قبلی در سال گذشته بنزین 
را با نرخ ثابت تنی ۳۰۰ دلار پیش فروش کرده است، در 
حالی که الان قیمت بنزین تنی ۸۵۰ دلار اســت. پول را 
هم همان زمان دریافت کرده اند و تعهد برای دولت فعلی 
ایجاد شده است. تازه با تعیین قیمت ثابت به دولت فعلی 
ضرر هم زده اند. بنده نمیدانم چرا دستگاه های نظارتی 
به این موضوع به طور جدی ورود نمی کنند.مدیرعامل 
شرکت ملی پالایش و پخش گفت: در ماجرای اختلال در 
سامانه سوخت کشور، با تلاش همکاران بنده در شرکت 
ملی پالایش و پخش توانســتیم ظرف یک هفته نقشــه 
دشمن را خنثی کنیم. مدیریت و هماهنگی و اطلاع رسانی 
مناسب در رسانه ها باعث شد که در آبان ۱۴۰۰ ماجرای 
آبان ماه ۹۸ تکرار نشود و بدین صورت اعتماد مردم به 

دولت سیزدهم تقویت شد.
وی افزود: تلاش وزارت نفت اعطای سوخت باکیفیت 
به نیروگاه ها اســت و ســوخت با کیفیت موردنظر به 
نیروگاه ها داده می شودولی وزارت نیرو نیز می تواند با 
افزایش راندمان سیســتم های CHP به کاهش آلودگی 
زیست محیطی کمک کنند.سالاری گفت: در حال حاضر 
راندمان نیروگاه های کشور ۳۰ درصد است، درحالی که 
راندمان پالایشگاه های ایران ۵۸ درصد می باشد که نشان 
می دهد وزارت نیرو باید برای افزایش راندمان نیروگاه ها 
برنامه ریزی کند.مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
گفت: صادرات فرآورده های نفتی نیز در صورت تامین 
نیاز داخلی انجام می شود که این صادرات نیز با در نظر 
گرفتن شرایط بازار و نیاز بازار صورت خواهد گرفت. 
در دولت قبلی شاهد بودیم که برخی عرضه های بیش از 
حد باعث افت قیمت فرآورده های ایران شده بود. فارس

توسعه انرژی های تجدیدپذیر در زیر سایه نفت قرار گرفته است
 رییس مرکز همکاری های تحول و پیشرفت ریاست جمهوری گفت: اکنون توسعه انرژی های تجدید پذیر از اهمیت بیشتری برخوردار شده، گرچه این توسعه زیر سایه نفت 
قرار گرفته است.به گزارش اقتصاد سرآمد، سیروس وطن خواه در ششمین همایش انرژی های تجدید پذیر ایران، افزود: توسعه انرژی های تجدید پذیر با توجه به مشکلاتی که 
در تامین برق توسط انرژی فسیلی ایجاد شده دیگر یک توصیه نیست بلکه ضرورت جدی است.وی ادامه داد: اکنون با توجه به فرایندهای روبه رشد در کشور، تامین برق و امنیت 
آن از اهمیت بالایی برخوردار شده است.وطن خواه گفت: اکنون حدود ۹ درصد کل منابع نفتی و ۱۷.۵ درصد منابع گازی را داریم با اینحال شاهد هستیم که در برخی ساعت ها 
در برخی مناطق دچار بی برقی هستند.وی ادامه داد: ضرر این امر برای توسعه کشور و توسعه کسب و کارها بسیار زیاد است بنابراین باید در توسعه زیرساخت های تامین برق 

تجدیدنظر کرد.وطن خواه ادامه داد: امروزه هزینه انرژی های تجدید پذیر درجهان به شدت کاهش یافته و سرعت نصب آنها نیز سرعت گرفته است.

گروهانرژی- گزارش یکسری ترک 
فعل در دولت گذشــته داشتیم و این 
ترک فعل باعث شــد که از توســعه 
انرژی های تجدیدپذیرعقــب بمانیم. این روزها 
که بــورس برای انرژی های پاک ســبز شــده و 
برای برق تجدیدپذیرســرمایه گذاران نیز اعلام 
آمادگی کرده اند دولت باید پای کاربیاید و سال ها 
عقب ماندگی را در این بخــش جبران کند. هزینه 
زیست محیطی نیروگاه های حرارتی بسیار گران تر 
از استفاده از انرژی های تجدیدپذیر است.استفاده 
از انرژی های تجدیدپذیر نه یک پیشنهاد و توصیه 
بلکه ضرورتی جدی اســت که باید به آن اهمیت 
داده شود. با توجه به روند مصرف سوخت فسیلی 
در نیروگاه های حرارتی و میزان بالای مصرف آب 
در این نیروگاه ها دیگر وقت آن رسیده که نمایش 
اســتفاده از انرژی های تجدیدپذیــر به واقعیت 
تبدیل و استفاده از این انرژی خدادادی جایگزین 

سوخت فسیلی شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، در این میان هســتند 
کسانی که استفاده از این انرژی را گران تر از برقی 
می دانند که از سوی ســوخت های فسیلی تولید 
می شــود، در صورتی که براساس آمار های معتبر 
جهانی، قیمت برقی که از انرژی های تجدید پذیر به 
دست می آید، بسیار ارزان تر از تولید برق با سوخت 
فسیلی است، به علاوه اینکه هزینه زیست محیطی 
نیروگاه های حرارتی بســیار گران تر از اســتفاده 
از انرژی های تجدیدپذیر اســت. در شرایطی که 
نیروگاه حرارتی وابستگی شدیدی به آب دارد و 
ایران نیز کشوری خشــک و کم آب است، چشم 
امید داشــتن به تداوم روند فعلــی تولید برق از 
نیروگاه های حرارتی درست نیست و باید نسبت 

به آن تجدیدنظر شود.
قرار بود تا به منظور ارتقای بهــره وری انرژی و 
استفاده هر چه بیشــتر از منابع تجدیدپذیر و پاک 
فعالیت خود را آغاز کند تا پیشرفت چشمگیری در 
این زمینه ایجاد شود، اما متأسفانه شاهد آن هستیم 

که میزان تولید برق از انرژی های تجدیدپذیر در 
کشور ما آن قدر ناچیز اســت که از این هدف به 

شدت دور مانده ایم! 
ضرورتدیدهشدنانرژیهایپاکدربورس

مهدی تقوی کارشناس حوزه نفت و انرژی با تاکید 
بر ضرورت دیده شدن انرژی های پاک در بورس 
به اقتصادســرآمد، گفت: قرار بود کــه در برنامه 
پنجم توســعه، ۵ هزار مگاوات برق انرژی های 
تجدیدپذیر تولید شــود، اما این امر محقق نشد و 
این برنامه به برنامه ششم محول شد. در نهایت نیز 
تولید این مقدار بــرق از انرژی های تجدیدپذیر 
در برنامه ششــم نیز محقق نشده است. براساس 
آخرین آماری که ساتبا اعلام کرده ۹۰۴ مگاوات 
برق انرژی های تجدید پذیر در کشور تولید شده 
و این عدد از یک درصد آن عدد پیش بینی شده در 

برنامه نیز کمتر است.

برای استفاده از انرژی تجدیدپذیر فرصت داریم؟
وی افزود: دیگر اســتفاده از انرژی تجدیدپذیر  و 

ارائه آن ها در بورس انرژی، یک ضرورت اســت 
و باید آن را عملیاتی کنیــم، البته باید به دولتی که 
جدیداً سر کار آمده است، فرصت داده شود و با آن 

همیاری کنیم.
عدهایسازمخالفبرایتوسعهانرژیپاک

رامیزنند
به گفته تقوی، باید این را بدانیم که منابع زیرزمینی 
تمام شدنی است و همیشگی نیست، اما انرژی های 
تجدیدپذیــر هیچ وقت تمام نمی شــود و اگر ما 
فناوری روز برای استفاده از آن را داشته باشیم، هیچ 
وقت نگران تمام شدن آن نخواهیم بود. آن هایی که 
مخالف اســتفاده از انرژی تجدیدپذیر و ارائه آن 
در بورس هستند بدون فکر حرف می زنند و علم 
کافی در این خصوص ندارند، این دســته از افراد 
متأسفانه منفعت استفاده از این انرژی خدادادی را 

به خوبی نمی دانند.
برایتوسعهانرژیهایتجدیدپذیرچه

اقداماتیبایدانجامشود؟
کارشــناس حوزه نفت و انــرژی، تصریح کرد: 

باید انرژی های تجدیدپذیر ســهمی از انرژی در 
بورس سبز داشته باشــد. همچنین باید زمینه های 
صــادرات انرژی های تجدیدپذیر با اســتفاده از 
شبکه های موجود فراهم شــود. در حال حاضر 
صادراتی که صورت می گیرد صرفاً توســط خود 
دولت انجام می شود و پیشــنهاد می شود ظرفیت 
۲۰ درصد از صادرات کشور را به تجدیدپذیر ها 
اختصــاص دهند.همچنین برای اینکــه اعتماد 
ســرمایه گذاران جلب شــود و ســرمایه گذاران 
ســابق بتوانند در این عرصه ظهور بیشتری داشته 
باشــند برای بازپرداخت بدهی آن ها تلاش کنند 
تا آن ها مطالبات خودشــان را در زمینه توســعه 

تجدیدپذیر ها به کار بگیرند.
به اعتقاد کارشناســان حوزه اقتصاد، قانون برای 
توسعه انرژی های تجدید پذیر در گذشته به خوبی 
اجرا نشــد و سرمایه گذاران ســابق در این حوزه 
نتوانستند به خوبی عمل کنند، امید است با اجرای 
مناســب قانون این بار شاهد برداشــتن گام های 
مؤثر در جهت توســعه این انرژی پاک باشــیم. 
توســعه انرژی های تجدیدپذیر نیاز به حمایت 
های ویژه دولتی دارد زیرا اگر کســی بخواهد با 
سرمایه شخصی خود اقدام به راه اندازی این نوع 
نیروگاه ها کرده و برق تولیدی را به همان نرخی 
که برق تولیدی با ســوخت های فسیلی دارند به 
فروش رســاند نمی تواند در این رقابت نابرابر به 

جایی برسد.
انرژی های تجدید پذیر به دلیــل پراکندگی می 
توانند نیاز به احداث خطوط انتقال برق را برطرف 
کرده و هزینه این بخش را کاهــش دهند. اکنون 
کاربردهای انرژی های تجدید پذیر بیش از گذشته 
شده است و دیگر محدودیت های سابق را ندارد. 
انرژی های تجدید پذیر می توانند حوادث شبکه 
برق را کاهش داده و برق بهتری تولید کند. دیگر 
بازیگــران مانند وزارت نفت، صمت، کشــور و 
محیط زیست باید به وظایف خود در بخش انرژی 

های تجدید پذیر جدی تر عمل کنند.

چرا برای استفاده از انرژی تجدیدپذیر غفلت کرده ایم، » اقتصادسرآمد« بررسی می کند

ساز مخالف برای توسعه انرژی پاک 

برگزیده انرژی

معاون وزیر نفــت و مدیرعامل شــرکت ملی پالایش 
و پخــش فرآورده های نفتــی ایران گفــت: به منظور 
سوخت رسانی مستمر زمســتانی، اکنون ۷۰ درصد از 
مخازن ذخیره سازی ســوخت مایع نیروگاه ها پرُ است.به گزارش 
اقتصاد سرآمد ، جلیل سالاری با اشاره به اینکه ابلاغیه های دولت 
گذشته امکان کارهای توسعه ای را ســلب کرده بود، افزود: بر این 
اساس هیچ ظرفیت ســازی جدیدی ایجاد نشد و این در حالی بود 
که در زمینه مصرف رشــد داشــتیم.وی ادامه داد: با توجه به روند 
کارمزدی نزدیک به چهار هزار نفتکش را در بخش حمل و نقل از 
دست داده بودیم و ظرفیت جدیدی برای انتقال با خط لوله ایجاد 
نشده بود و ضروری بود برای انتقال فرآورده ها زیرساخت ها ایجاد 
شود.  سالاری تاکید کرد: بخشی از این اقدامات به بخش ساختاری 
شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی باز می گردد و در 
حالی که در سال ۶۶ تکلیف شده بود که اساس نامه چهار شرکت 
اصلی مصوب شود، اما اقدامی انجام نشد.معاون وزیر نفت با اشاره 
به اینکه حتی درباره شرکت ملی نفت نیز اساس نامه به صورت طرح 
نمایندگان مجلس مصوب شد، گفت: به این نتیجه رسیدیم که باید 
هویت شرکت مشــخص شــود تا بتوانیم وارد کارهای توسعه ای 
شویم.  وی اضافه کرد: در راســتای سیاست های ابلاغی در بحث 
پتروپالایشگاه ها و جلوگیری از خام فروشی، اساس نامه را تدوین 
کردیم تا شرکت بتواند اقدامات توســعه ای انجام داده و نخستین 
گام برای مشــخص کردن هویت حقوقی شرکت بود.  مدیرعامل 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران به مواردی که 
در بودجه ۱۴۰۰ تکلیف شده بود اما اقدامی در خصوص آن انجام 
نشده بود نیز اشاره کرد و افزود: از جمله وکیوم باتوم تهاتری بود که 
تکلیف شده بود ۱۵۰ هزار میلیارد را به شرکت های قیرساز بدهند و 
آنها معادل آن قیر را به شرکت های اجرایی تحویل دهند.وی تاکید 
کرد: در ۶ ماه نخست سال اقدامی نشــد بنابراین کارگروه تشکیل 
شدو قیر تهاتری را فعال کردیم، در این راستا عرضه اختصاصی در 
بورس شکل گرفت تا افزایش قیمت نداشته باشیم و حداکثر استفاده 
در ترمیم راه های روســتایی و بخش مســکن انجام شود.  به گفته 
سالاری، ۱۹ هزار تن وکیوم باتوم تحویل شده و چهار هزار و ۴۵۰ 
میلیارد ریال برداشت شده است.معاون وزیر نفت با اشاره به اینکه 
سوخت زمستانی بود نسبت به ســال گذشته ۲۰ درصد کمتر بود، 
افزود: کارگروه هماهنگی سوخت زمستانی را با مجموعه وزارت 
نفت و نیرو عملیاتی کردیم و تلاش کردیم تا بخشی از نفتکش را 
وارد چرخه کنیم و ظرفیت سوخت زمستانی را در گازوییل به میزان 

قابل قبولی برسانیم.

وزیر نفت ایران و معاون نخســت وزیر جمهوری 
آذربایجان با تأکیــد برهمــکاری ثمربخش ایران 
و آذربایجــان بر رابطه دیرینه دو کشــور در بخش 
انرژی از امضای اســناد تازه همکاری تهران - باکو 
در بخش نفت و گاز در آینده ای نزدیک خبر دادند.به گزارش 
اقتصاد سرآمد ، جواد اوجی پس از دیدار با شاهین مصطفی یف، 
معاون نخست وزیر جمهوری آذربایجان در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: نشست سازنده ای با هیئت آذربایجانی برگزار شد و 

توافق های خوبی شکل گرفت.
وی به ذخایر عظیم نفت و گاز ایران اشــاره کرد و با بیان اینکه 
با توجه به این ظرفیت دو کشــور ایران و آذربایجان می توانند 
همکاری مطلوبی بــا یکدیگر داشــته باشــند، تصریح کرد: 
جمهوری آذربایجان هم ظرفیت مطلوبی در بخش نفت و گاز 
دارد.وزیر نفت با بیان اینکه در نشســت امروز توافق خوبی با 
جمهوری آذربایجان درباره سوآپ گاز از کشورهای همسایه 
به جمهوری آذربایجان از قبیل ترکمنســتان انجام شد، افزود: 

درباره قرارداد گازی به نخجوان توافق های خوبی انجام شد.
اوجی از توسعه میدان های نفت و گاز در دریای خزر به عنوان 
دیگر محور مذاکره با هیئت آذربایجان نام برد و گفت: در این 
زمینه صحبت های اولیه انجام شد و هیئت های کارشناسی دو 
کشور در حال مذاکره هستندطبق اعلام وزارت نفت، وی اظهار 
امیدواری کرد که در هفته های آینده قراردادهای خوبی در بخش 
نفت، گاز و توسعه میدان های نفت و گاز خزر با آذربایجان امضا 
شود.  معاون نخست وزیر جمهوری آذربایجان هم پس از این 
دیدار به نمایندگان رسانه ها گفت: جمهوری آذربایجان و ایران 
کشورهای دوست و همسایه هستند و بین مردم دو کشور پیوند 
تاریخی وجود دارد.وی با بیان اینکه همکاری موفقیت آمیزی 
بین ایران و آذربایجان در همه حوزه هــا به ویژه انرژی وجود 
دارد، افزود: همکاری ایــران و آذربایجان در بخش نفت و گاز 
ثمربخش بوده است.  معاون نخست وزیر جمهوری آذربایجان 
با بیــان اینکه در دیدار بــا وزیر نفت ایران راه های گســترش 
همکاری دو کشــور در بخش انرژی بررسی شد، تصریح کرد: 
ایران و آذربایجان درباره تعدادی از طرح های نو در بخش انرژی 
مذاکره کردند، باور دارم در آینده نزدیک در نتیجه مذاکراتمان 
اسناد تازه ای امضا خواهد شــد.مصطفی یف به حضور گروه 
کارشناســان آذربایجانی در ایران اشاره کرد و گفت: این گروه 
قرار است درباره جزئیات محور مذاکرات ایران و آذربایجان با 

یکدیگر مذاکره کنند.

مجری فــاز ۱۹ پارس جنوبی از بارگیری نخســتین 
محموله یک میلیون بشکه ای میعانات گازی از طریق 
گوی شناور فاز ۱۹ پارس جنوبی خبر داد و گفت: با 
بهره برداری رسمی از چهارمین گوی شناور پارس جنوبی، ظرفیت 
بارگیری و صادرات میعانات گازی از پالایشــگاه های سایت دو 
این منطقه افزایش یافت.به گزارش اقتصاد ســرآمد، سیدحسین 
عظیمی پس از پایان بارگیری نخستین محموله میعانات گازی از 
موقعیت دریایی چهارمین گوی شناور پارس جنوبی در پهنه آبی 
خلیج فارس، افزود: با بهره برداری از گوی شناور چهارم پارس 
جنوبی علاوه بر بالا رفتن ظرفیت بارگیــری میعانات گازی در 
پایانه صادراتی سایت ۲ پارس جنوبی، انعطاف پذیری عملیاتی 
افزایش می یابد و موجب تولید پایــدار گاز و میعانات گازی در 
سایت ۲ پارس جنوبی در زمستان پیش رو خواهد شد.وی با بیان 
اینکه فرآیند انتقال نخستین محموله میعانات گازی از گوی شناور 
فاز ۱۹ سه شبانه روز به طول انجامید، اظهار کرد: در این عملیات 
میعانات گازی از طریق یک رشــته خط لوله ۳۶ اینچ از ایستگاه 
میترینگ به گوی شناور منتقل می شود.عظیمی با یادآوری اینکه 
احداث این خط لوله در نزدیک ساحل با روش حفاری افقی برای 
نخستین بار در کشور انجام شده است، بیان کرد: امکان کنترل و 
پایش عملیات بارگیری از طریق ســامانه های مستقر در ایستگاه 
میترینگ خشــکی و بدون نیاز به حضور نفــرات بر روی گوی 
شناور فراهم شده اســت.مجری فاز ۱۹ پارس جنوبی با اشاره به 
اینکه تا پیش از این میعانات گازی تولیدی از پالایشگاه های منطقه 
پارس ۲ فقط امکان بارگیری از طریق گوی شناور فاز ۱۲ پارس 
جنوبی را داشتند، خاطرنشــان کرد: با راه اندازی چهارمین گوی 
شناور پارس جنوبی، امکان تعمیرات دوره ای هر دو گوی شناور 
مستقر در بخش فراساحل پالایشگاه های منطقه پارس ۲ نیز فراهم 
شده است.عظیمی ظرفیت بارگیری میعانات گازی از چهارمین 
گوی شناور پارس جنوبی را تا ۷ هزار مترمکعب در ساعت عنوان 
کرد و افزود: بهره برداری از این ســازه دریایی در فاصله تقریبی 
۷کیلومتری از ساحل و عمق حدود ۵۰ متری از بستر دریا امکان 
پهلوگیری نفتکش های عظیم الجثه در کنار گوی شــناور فاز ۱۹ 
پارس جنوبی را میسر کرده است.بهره برداری از چهارمین گوی 
شناور انتقال میعانات گازی پارس جنوبی را از جمله پروژه های 
اولویت دار و دارای حساسیت ویژه شرکت ملی نفت ایران بوده و 
راه اندازی گوی شناور چهارم پارس جنوبی موجب تنوع بخشی به 

مبادی صادراتی میعانات گازی پارس جنوبی می شود.

معاونوزیرنفتخبرداد

تامین ۷۰ درصد سوخت مایع نیروگاه ها 
برای تولید پایدار برق در زمستان

همکاریتهران-باکودربخشنفتوگازدرآیندهاینزدیک

 به زودی؛ همکاری ثمربخش ایران 
و آذربایجان در بخش انرژی

بارگیرییکمیلیونبشکهایمیعاناتگازیازفاز۱۹پارسجنوبی

افزایش ظرفیت صادرات میعانات گازی 
ایران در خلیج فارس


